[image: image1.jpg]AR K E RO

*

吴教人〔2016〕20号

关于评选表彰2015～2016年度

苏州市优秀教育工作者的通知
各学校、直属事业单位：

根据苏州市教育局《关于评选表彰2015~2016年度苏州市优秀教育工作者的通知》（苏教人师〔2016〕10号）精神，为进一步弘扬尊师重教的良好风气，倡导像叶圣陶那样做老师，鼓励各级各类学校教师和教育工作者献身教育事业，决定在第三十二个教师节来临之际，评选表彰一批苏州市优秀教育工作者。现将有关事项通知如下：

一、评选范围与条件

这次评选表彰苏州市优秀教育工作者的范围是：我区各级各类学校和其他教育机构中，近五年来，在教育教学、学校管理、服务工作等方面做出显著成绩的教师、专业技术人员、学校和教育行政部门的管理人员和其他职工，评选重点是在教学第一线的教师，教师中又应以中小学教师、幼儿教师、职业技术学校教师为主，尤其是要注重评选教育教学实绩突出的一线中青年骨干教师。

已获得过苏州市优秀教育工作者表彰的人员一般不再参评。

推荐申报苏州市优秀教育工作者的条件是：

热爱社会主义祖国，坚持党的领导，忠诚人民的教育事业，模范履行义务，具有良好的职业道德，为人师表，近五年年度考核为合格及其以上等次，且至少有一次为优秀，并具备下列条件之一：

1．全面贯彻党的教育方针，积极实施素质教育，热爱学生，关心学生的全面成长，教书育人，乐于奉献，师德高尚；

2．认真完成教育教学工作任务，在教学改革、教材建设、实验室建设、提高教育教学质量、学生思想道德教育等方面成绩显著；

3．积极发挥示范和带头作用，在指导培养青年教师、挂职交流或支教等方面成绩突出;

4．在教育教学研究、科学研究等方面有一定的创造性成果，具有较大的理论价值或推广价值；

5．在学校管理、学校建设和服务方面有显著成绩。

二、评选办法与程序

1．这次评选苏州市优秀教育工作者工作，各学校应在当地镇（区、街道）党委、政府领导下，做好推荐申报工作。

2．各校由党政工领导组成评选工作领导小组，做好评选具体工作，严格评选程序，坚持逐级申报。

3．各校在推荐表彰人选时应将评选条件、名额和文件精神向教职工作广泛宣传，坚持高标准、实事求是的原则，坚持走群众路线，充分发动和依靠广大教职员工，把真正的优秀人物推荐出来，保证受表彰人选的质量，切忌草率从事，更不允许弄虚作假。学校评选工作领导小组在听取群众意见的基础上，提出推荐名单，提请教代会主席团通过。

4．各校正职校长评选苏州市优秀教育工作者，由区教育局统一研究下达。

各校推荐名单须经镇（区、街道）党委、政府同意后上报，并在上报前将推荐名单在校内公示一周。

三、上报评选材料要求与时间

推荐申报苏州市优秀教育工作者应填写《苏州市优秀教育工作者申报表》（样张见附件2）每人1份（A4纸双面打印），《苏州市优秀教育工作者登记册》（样张见附件3）每单位1份，《登记册》需同时上报电子文档。为便于宣传苏州市优秀工作者的先进事迹，请提供申报对象宣传资料电子文稿每人一份（要求见附件4）。

填写以上材料应严肃认真，《申报表》中先进事迹部分，要求概括叙述近5年以来教育、教学以及管理工作中的主要事迹，不得另行附页。《登记册》由各单位统一打印清楚，单位名称应与单位公章一致，保证有关栏目的内容准确无误。

《申报表》、《登记册》应逐级审核、盖印，镇（区、街道）的学校要到镇（区、街道）盖好公章，并于4月28日前送交区教育局人事科朱春燕老师收。

四、评选工作的组织领导

为了切实做好今年表彰工作的名额分配和推荐申报工作，教育局成立领导小组，负责表彰工作的组织和领导，领导小组下设评选办公室，负责日常工作，评选办公室设在区教育局人事科。联系人：刘伟，电话：65280959，电子邮箱：szwzjyrs@sina.com。

评选奖励优秀教师和教育工作者是一项严肃的工作，具有重大的意义。各校（单位）要在当地党委和政府的领导下，密切配合，严格坚持评选条件和标准，坚持正确的导向，切实抓紧抓好，把好事办好。

附件：1．苏州市优秀教育工作者推荐名额分配表

2．苏州市优秀教育工作者登记册

3．苏州市优秀教育工作者申报表

4．苏州市优秀教育工作者宣传资料格式要求

苏州市吴中区教育局

2016年4月11日
附件一：

苏州市优秀教育工作者推荐名额分配表

	序
	中学
	推荐名额
	小学
	推荐名额

	1
	江苏省木渎高级中学
	4
	木渎实验小学
	1

	2
	木渎实验中学
	1
	木渎中心小学
	1

	3
	木渎金山高级中学
	1
	木渎姑苏实验小学
	1

	4
	东山中学
	1
	木渎南行实验小学
	1

	5
	东山莫厘中学
	1
	木渎范仲淹实验小学
	1

	6
	临湖第一中学
	1
	东山实验小学
	1

	7
	临湖实验中学
	1
	东山中心小学
	1

	8
	横泾中学
	1
	临湖第一中心小学
	1

	9
	越溪中学
	1
	临湖实验小学
	1

	10
	藏书中学
	1
	横泾中心小学
	1

	11
	胥口中学
	1
	越溪实验小学
	1

	12
	光福中学
	1
	藏书实验小学
	1

	13
	西山中学
	1
	胥口中心小学
	1

	14
	苏州太湖旅游中等专业学校
	1
	胥口实验小学
	1

	15
	香山中学
	1
	光福中心小学
	1

	16
	长桥中学
	1
	苏州香雪海小学
	1

	17
	甪直高级中学
	1
	西山中心小学
	1

	18
	郭巷中学
	1
	度假区中心小学
	1

	19
	苏苑高级中学
	3
	吴中实验小学
	1

	20
	城西中学
	1
	长桥中心小学
	1

	21
	迎春中学
	1
	碧波实验小学
	1

	22
	江苏省外国语学校
	3
	苏州叶圣陶实验小学（含甪直实验小学）
	1

	23
	碧波中学
	1
	郭巷中心小学（含独墅湖实验小学）
	1

	24
	江苏省吴中中等专业学校
	2
	苏苑实验小学
	1

	25
	石湖中学
	1
	宝带实验小学
	1

	26
	甪直甫里中学
	1
	特殊教育学校
	1

	27
	中小学生综合实践学校
	1
	东湖小学
	1

	28
	区教研教科室
	1
	城区幼儿园
	1

	29

	幼儿教育中心校
	1

	30

	车坊小学
	1

	31

	石湖实验小学
	1

说明：根据市教育局文件精神，各类成人教育和民办教育名额另行分配。
附件二

苏州市优秀教育工作者申报表

	姓名

	性别

	民族

	出生

年月

	政治

面貌

	职称

	学历

	教龄

	任教

学段

	任教

学科

	所在单位

	现任行政职务

	个人

简历

	曾获主要荣誉

	所在

单位

推荐

意见
	（盖 章）

        年   月   日
	市、区

教育部门

意见
	（盖 章）

        年   月   日

	苏州市教育局

意见
	（盖 章）

                                               年   月   日

	先进事迹（由所在学校填写）

注：本表须用A4纸正反打印。

附件三：

苏州市优秀教育工作者登记表

填表单位：              （盖章）   　镇（区、街道）意见：              （盖章）       年    月    日

	姓  名
	工作单位
	性别
	民族
	出生年月
	政治面目
	现    任

党政职务
	现任教师职   务
	从事教育工作时间
	任教学段和学科
	备注

附件四：

苏州市优秀教育工作者宣传资料格式要求

一、资料内容

由基本情况、工作（生活）照、优秀事迹、教育感言等四部分组成。

二、格式和内容要求

1．基本情况：包含姓名、性别、出生年月、政治面貌、最高学历（学位）及毕业院校、任教时间及学科、职称、现任教学校（单位）、行政职务（备课组组长及以上，无职务则不填）以及所获得的荣誉、表彰。内容限150字以内。

2．工作（生活）照：除Word文档中张贴外，另附JPG格式电子版一份，以姓名为照片文件名。要有较高清晰度，能体现教师职业气质，可以是工作照或生活照。

3．优秀事迹：指被宣传者的优秀事迹。反映被宣传者在教育、教学或管理工作中的突出案例。可以使用通讯体或人物传记体（第三人称）。应突出亮点和可读性。内容限1500字以内。

4．教育感言：指其对教育、教学或管理工作的感悟，要求精炼。内容限35字以内。

三、报送要求

报电子稿一份。

	抄：区人力资源和社会保障局，各镇（区、街道）人民政府（管委会、办事处）

	苏州市吴中区教育局
	2016年4月11日印发

共印：120份

1
- 5 -